180, *καθ' αὐτῶν* (ita Mon.) 181 et cet. (cf. Par. quem (65) numeravi 114). congruant lectiones et in Euclidis sectione atque Zosimo subscripto, quae autem correcta sunt in U, ea Cladius invenit correcta. transgressus ad Gudentium repetere possum quae de locis Bononiensis et Ambrosiani cum U concidentibus rettuli, et e Nicomacho quae enotata sunt pariter in hunc Mon. quadrant (adde ὑδραύλους 243 correctum in ὑδραυλα). filius igitur hic quoque est codicis Rhosi. in minoribus quidem rebus hic M, qui filiorum videtur esse ortu minimus (cf. res in Euclide correctas) nonnunquam a Uen. Ambr. Bon. recedit, ut φρεστίω 237, διηρημένον καὶ διεστάς 239, 1, διεῖν 18, ὄντο 19, πινούμένον 241, 22 et sim. 242, 3).

Post Nicomachum adscripsit aliquis ἔξισάθη τῷ ἑαυτῷ πρωτοτύπῳ ὡς ἦν δυνατόν. manus videtur esse eadem quae in Aristide multa correxit in mg. apposito Λαζ. — in fol. autem 239 ab eo qui ipsum librum scripsit invenis addita: ἐνετίησεν ἔξεγράφη διὰ χειρὸς φραγγίσκου κλαδίου τοῦ κορτός· ἔτει ἀπὸ τῆς θεογονίας αὐτῷ φωνβών διγόη φθίνοντος. ὁ γράψας ὡς ἀπὸ τῆς βίβλου.

Ἔμπλεον Ἑλλαδικῶν γαρίτων βίβλον εἴ με καθέξῃς,
γνοίης ἀν μουσέων εὔτονον ἀρμονίην·

φεῦ, ἵν βησσαρίων ὁ πολὺς μῆν, οἶδας δὲν αὐδῶ,
πᾶσι χαριζομένην λεῖπε με μουσοπόλοις.

ἀσμένως ἀλλὰ δέχεν, φίλε μουσῶν· τῆς δὲ γὰρ αἰεὶ¹
τερπωλήν κραδίη γενόμενος κομίσῃ.

Alia manu scripta exstat in altera codicis parte fol. 289 hormasia¹ illa, quam habes infra in p. 421, et canon hypolydius sonos 25 comprehendens. hunc ter adhuc expressum² repetivissem, nisi e Vaticano meliora sub-

1 Hic sonorum ordo primum editus est a Zarlino *Sopplimenti musicali* (Venet. 1588) e codice Michaelis Sofianii da Scio (Sophianii Chii † 1565). cf. Fétis, *Mémoire sur l'harmonie simultanée* 1858. Ruelle Archives III, II 530.

2 Vincent Notices XVI, 9 p. 258. Tzetzes *Über die altgriech. Musik in der christl. Kirche*. München 1874. p. 101. Ruelle Archives III, II 607.

- (65) sidia accessura sperarem. nunc id dico, χ significari quinque sonos chromaticos inter genus diatonum intercalatos, φ referendum videri cum Tzetze (quem citavi in annot.) p. 102 ad φθόγοι. hos autem quinque sonos a Vinoentio nulla arte critica tractatos rectene Ruelle p. 535 referat ad sonos phrygios reliquo ordine acutiores, melius iudicabit qui Vat. 192 adhibuerit sequuntur in Mon. fol. 290 ea, quae Vaticani 192 librarius e Theone et Bacchio excerpit. nam docetur, quid Thrasyllus de secando canone (c. 35. 36) et de analogiis (arithmeticam dico geometricam harmonicam) et de limmate praesepserit (Theo c. 35—36. 33—34), sequuntur sententiae Bacchii § 44—49, 11—12, quas Ruelle p. 609 e cod. (16) Escorialensi publicavit. et facile perspicitur hunc librarium sua petivisse e cod. Vat. 192. eadem enim, quae ille, et peccat et omittit in Theone 88, 21. 89, 19. 90, 2. 85, 20. 24. 86, 9. et si quid ibi male scriptum erat, ipse pravam exhibit lectionem, ut πᾶσιν 87, 17, διαστάσιον λίγημα, numeros 86, 8. 15. 16. πρὸς pro τοῖς 86, 17. Bacchii quoque doctrinam indufluxisse vides ex illo λέδιος πόσω (Ru. ann. f.) et ex ipso sententiarum ordine. peccavit autem qui haec transscripsit in τάσις (Ru. an. b.), τριημετρών (g). quae tamen de tono hypodorio omittit Escor., ea exhibet Mon. plenior Escorialensi idem est in § 6 (exc. ex B. 11), nam quinque symphoniarum signa exhibet sicut Vat. (vide infra). diagramma autem tonorum omittit. — denique idem, qui priorem codicis partem probaverat, videtur hic quoque ascripisse ζευσώθη τῷ σαυτοῦ πρωτοτύπῳ. sequitur Hephaestionis enchinidion a tertio librario scriptum. — cf. cod. 16. 36. 149^a. Catal. Hardt I p. 551 et Jahn in A.Q. LII. diligentissime excussit minique schedulas liberaliter commodavit H. Deiters.
- (66) Monacensis 159. bomb. fol. S. XIV. Luertius Diog. prooemium. alia Sextus Empir. adv. mathem. Hardt II 186.
- (67) Monac. 193. chart. fol. S. XVI A. Darmari cum corr. marg. Ptolemaei harm. ad III 16. — Hardt II 263.